МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОБОЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

от 02.09.2024                                                                                                № 309

Обоянь

О  утверждении  пар «наставник-наставляемый» в системе наставничества

педагогических работников

       В соответствии  с  реализации целевой модели наставничества в  МБОУ

«Обоянская СОШ №1»  , утвержденной приказом директора  от 01. 09.21г  №170

«О внедрении целевой модели наставничества» в  2024– 2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить наставниками :

Романовскую Ирину Станиславовну учителя начальных классов

Каменеву Зою Васильевну учителя начальных классов

Доронину Людмилу Григорьевну учителя начальных классов

Афанасьеву Светлану Венидиктовну и.о. заместителя директора по ВР

Клещевникову Татьяну Николаевну учителя математики

Батлук Наталью Викторовну учителя русского языка и литературы

Тутову Ирину Александолвну учителя биологии

Ткачеву Ольгу Дмитриевну учителя истории и обществознания

      2.Утвердить базу данных наставников Целевой модели наставничества

(приложение 1).

3.Утвердить базу данных наставляемых Целевой модели наставничества

(приложение 2).

4.Утвердить планы работы наставников на 2024-2025 учебный год

4. Куратору внедрения Целевой модели наставничества Клещевниковой

Т.Н., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

4.1.Организовать деятельность педагогов-наставников  и молодых

специалистов в соответствии с планами индивидуальной работы .

    4.2.Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.

     5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                      Пашкова Т.А.

Приложение 1

к приказу по ОУ

от 02.09.2023 №309

БАЗА ДАННЫХ НАСТАВНИКОВ ЦЕЛЕВОЙ МОДЕЛИ НАСТАВНИЧЕСТВА

МБОУ «ОБОЯНСКАЯ СОШ №1»

ФИО

наставника

Контакт

ные

данные

для

связи

Должност

ь

наставни

ка

Ресурс

времен

и на

програ

мму

настав-

ва

Дата

вхожде

ния в

програ

мму

ФИО

наставляе

мого

(наставля

емых)

Должн

ость

наставл

яемого

Форма

настав

ничест

ва

Дат

а

заве

рше

ния

про

гра

мм

ы

Доронина

Людмила

Григорьев

на

8920717

0514

Учитель

начальны

х классов

3 года

02.09.2

3г.

Чувакова

Диана

Николаев

на

Учител

ь

началь

ных

классо

в

Учител

ь –

учител

ь

30.0

6.

202

6г.

Каменева

Зоя

Васильевн

а

8920723

5644

Учитель

начальны

х классов

3 год

02.09.2

3г.

Чистиков

а Ирина

Олеговна

Учител

ь

началь

ных

классо

в

Учител

ь –

учител

ь

30.0

6.20

26г.

Романовск

ая Ирина

Станислав

овна

8906602

9069

Учитель

начальны

х классов

3год

02.09.2

3г.

Нодия

Екатерин

а

Георгиев

на

Учител

ь

началь

ных

классо

в

Учител

ь –

учител

ь

30.0

6.20

26г.

Афанасьев

а Светлана

Венидикто

вна

8950875

6473

и.о.

заместите

ля

директор

а по ВР

3 год

02.09.2

2г.

Дятлова

Анна

Русланов

на

Старш

ий

вожаты

й

Педаго

г-

педагог

30.0

6.

202

5г.

Тутова

Ирина

Александр

овна

8951338

8435

Учитель

биологии

3 года

02.09.2

4г.

Медведев

а Ирина

Евгеньев

на

Учител

ь

биолог

ии

Учител

ь –

учител

ь

30.0

6.20

27г.

Батлук

Наталья

Викторовн

а

8960675

0313

Учитель

русского

языка и

литерату

ры

3 года

02.09.

24г.

Медведев

а Ирина

Евгеньев

на

Учител

ь

русско

го

языка

Учител

ь –

учител

ь

30.0

6.20

27г.

Клещевни

кова

Татьяна

Николаевн

а

8920322

7979

Учитель

математи

ка

1 год

02.08.2

4г.

Сидорова

Светлана

Александ

ровна

Замест

итель

директ

ора по

УВР

Учител

ь –

учител

ь

30.0

6.20

25г.

Ткачева

Ольга

Дмитриевн

а

8904524

9958

Учитель

истории и

общество

знания

1 год

02.08.2

4г.

Четверик

ова Инна

Николаев

на

Замест

итель

директ

ора по

УВР

Учител

ь –

учител

ь

30.0

6.20

25г.

Приложение 2

к приказу по ОУ

от02.09.2024  №__

БАЗА ДАННЫХ НАСТАВЛЯЕМЫХ  ЦЕЛЕВОЙ МОДЕЛИ

НАСТАВНИЧЕСТВА

МБОУ «ОБОЯНСКАЯ СОШ №1»

ФИО

наставл

яемого

Дол

жно

сть

нас

тав

ляе

мог

о

Год

ро

жде

ния

нас

тав

ляе

мог

о

Основной

запрос

наставляемого

Дата

вхожд

ения

в

прогр

амму

ФИО

наста

вника

Форма

настав

ничест

ва

Долж

ность

наста

вника

Дата

завер

шения

програ

ммы

Медведе

ва Ирина

Евгеньев

на

Учи

тель

русс

кого

язы

ка и

лите

рату

ры

199

3

- Развивать

интерес к

методике

построения и

организации

результативного

учебно-

воспитательного

процесса.

-Развивать

способность

самостоятельно

и качественно

выполнять

возложенные на

него

обязанности по

занимаемой

должности;

-Создавать

условия для

формирования

02.09.

24г.

Батлу

к

Натал

ья

Викто

ровна

Учител

ь-

учител

ь

Учите

ль

русск

ого

языка

и

литер

атуры

30.06.

2027г.

индивидуальног

о стиля

творческой

деятельности;

-Развивать

потребность и

мотивацию в

непрерывном

самообразовани

и.

-Способствовать

успешной

адаптации

молодых

учителей к

корпоративной

культуре,

правилам

поведения в ОО.

Нодия

Екатерин

а

Учи

тель

нача

льн

ых

клас

сов

200

3

-Развивать

интерес к

методике

построения и

организации

результативного

учебно-

воспитательного

процесса

-Развивать

способность

самостоятельно

и качественно

выполнять

возложенные на

него

обязанности по

занимаемой

должности;

-Создавать

условия для

формирования

индивидуальног

о стиля

творческой

деятельности;

-Развивать

02.09.

23г.

Роман

овска

я

Ирина

Стани

славо

вна

Учител

ь-

учител

ь

Учите

ль

начал

ьных

класс

ов

30.06.

2026г

потребность и

мотивацию в

непрерывном

самообразовани

и.

-

Способствовать

успешной

адаптации

молодых

учителей к

корпоративной

культуре,

правилам

поведения в ОО.

Чувакова

Диана

Николае

вна

Учи

тель

нача

льн

ых

клас

сов

200

0

- Развивать

интерес к

методике

построения и

организации

результативного

учебно-

воспитательного

процесса

-Развивать

способность

самостоятельно

и качественно

выполнять

возложенные на

него

обязанности по

занимаемой

должности;

-Создавать

условия для

формирования

индивидуальног

о стиля

творческой

деятельности;

-Развивать

потребность и

мотивацию в

непрерывном

самообразовани

и.

02.09.

21г.

Дорон

ина

Людм

ила

Григо

рьевн

а

Учител

ь-

учител

ь

Учите

ль

начал

ьных

класс

ов

30.06.

2026г.

-

Способствовать

успешной

адаптации

молодых

учителей к

корпоративной

культуре,

правилам

поведения в ОО.

Дятлова

Анна

Русланов

на

восп

итат

ель

200

1

-Привить

молодому

специалисту

интерес к

педагогической

деятельности;

-Ускорить

процесс его

профессиональн

ого становления.

Развить

способности

самостоятельно

и качественно

выполнять

возложенные на

него

обязанности по

занимаемой

должности;

-

Способствовать

успешной

адаптации

молодых

учителей к

корпоративной

культуре,

правилам

поведения в ОО.

02.09.

22г.

Афан

асьева

Светл

ана

Венид

иктов

на

Педаго

г-

педп\аг

ог

И.о.за

мести

теля

дирек

тора

по ВР

30.06.

2025г.

Четверик

ова Инна

Николае

вна

Зам

ести

тель

дире

ктор

а по

 Ускорить

процесс его

профессиональн

ого становления,

в качестве

заместителя

02.09.

24г.

Ткаче

ва

Ольга

Дмит

риевн

а

Учител

ь-

учител

ь

Учите

ль

истор

ии и

общес

твозн

30.06.

2025г.

УВР директора по

УВР - Развить

способности

самостоятельно

и качественно

выполнять

возложенные на

него

обязанности по

занимаемой

должности;

ания

Сидоров

а

Светлана

Алексан

дровна

Зам

ести

тель

дире

ктор

а по

УВР

 -Ускорить

процесс его

профессиональн

ого становления,

в качестве

заместителя

директора по

УВР - Развить

способности

самостоятельно

и качественно

выполнять

возложенные на

него

обязанности по

занимаемой

должности;

02.09.

24г.

Клещ

евник

ова

Татья

на

Никол

аевна

Учител

ь-

учител

ь

Учите

ль

матем

атики

30.06

2025г

Чистиков

а

Ирина

Олеговна

Учи

тель

нача

льн

ых

клас

сов

200

4

-Оказать

методическую

помощь

молодому

педагогу  в

повышении

методического

уровня

организации

учебно-

воспитательной

деятельности;

-Развивать

способность

самостоятельно

и качественно

выполнять

возложенные на

него

02.09.

23г.

Качке

ква

Зоя

Васил

ьевна

Учител

ь –

учител

ь

Учите

ль

начал

ьных

класс

ов

30.06.

2026г

обязанности по

занимаемой

должности;

-Создавать

условия для

формирования

индивидуальног

о стиля

творческой

деятельности;

-Развивать

потребность и

мотивацию в

непрерывном

самообразовани

и.

-Способствовать

успешной

адаптации

молодых

учителей к

корпоративной

культуре,

правилам

поведения в ОО.

Медведе

ва Ирина

Евгеньев

на

Учи

тель

био

логи

и

200

2

-Оказать

методическую

помощь

молодому

педагогу  в

повышении

методического

уровня

организации

учебно-

воспитательной

деятельности;

-Развивать

способность

самостоятельно

и качественно

выполнять

возложенные на

него

обязанности по

занимаемой

02.09.

24г.

Тутов

а

Ирина

Евген

ьевна

Учител

ь-

учител

ь

Учите

ль

биоло

гии

30.06.

2027г

должности;

-Создавать

условия для

формирования

индивидуальног

о стиля

творческой

деятельности;

-Развивать

потребность и

мотивацию в

непрерывном

самообразовани

и.

-Способствовать

успешной

адаптации

молодых

учителей к

корпоративной

культуре,

правилам

поведения в ОО.